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hed. Ulykkesstatistikken vil således fortsat blive 
produceret i et samarbejde mellem Danmarks 
Statistik, vejmyndighederne og politiet. 

Samarbejdet om etablering af trafikulykkes- 
statistikken sker, på baggrund af internationale 
og aftalte danske standarder for de enkelte ele- 
menter i statistikken, og der er derfor ingen 
grund til at nære frygt for troværdigheden eller 
uafhængigheden af ulykkesstatistikken frem- 
over. 

Ændringen hos Danmarks Statistik indebærer 
imidlertid også mulighed for en forenkling af ar" 
bejdet med statistikken for trafikulykker, idet 
der fremover kun vil være en landsdækkende 
database om trafikuheld, nemlig Vejsektorens 
Informations System -  VIS, mod tidligere to næ- 
sten identiske databaser. Indsatsen kan derfor 
nu i højere grad koncentreres om at sikre data- 
kvaliteten i den eksisterende database frem for 
at sikre overensstemmelse mellem de to databa- 
ser. 

Desuden betyder overflytning af databear- 
bejdning fra Danmarks Statistik til Vejsektorens 
Informations System også, at data stilles hurti- 
gere til rådighed for hele vejsektoren, der derfor 
kan reagere tidligere på pludseligt opståede tra- 
fiksikkerhedsproblemer lokalt. Det brede samar- 
bejde sikrer samtidig, at eventuelle fejl eller 
mangler i data lettere opdages; fordi der lokalt 
er fokus på informationen. Dermed kan ulyk- 
kesdata i endnu højere grad indgå i trafiksikker- 
hedsarbejdet, frem for alene at være tal i en stati- 
stik. 

Jeg finder det væsentligt, at dér fortsat sker 
en opfølgning på den aktuelle uheldsudvikling. 
Vejdirektoratet vil derfor fremover informere 
om den månedlige og kvartalsvise opfølgning i 
forhold til Færdselssikkerhedskommissionens . 
målsætning på www.vejsektoren.dk, ligesom Vej- 
direktoratet på førstkommende inøde i Færd- 
selssikkerhedskommissionen vil give en fyldig 
redegørelse for ændringerne i forbindelse med 
ulykkesstatistikken. 

Spm. nr. S 1367 

Til finansministeren (13/1 03) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil ministeren tage skridt til at sikre, at Dan- 
marks Statistik får de nødvendige midler til at 

sikre, at der fottsat kan sikres en uafhængig og 
troværdig statistik?« 

Begrundelse 

Danmarks Statistik har på grund af sparekrav 
nedlagt miljøstatistikken og vil ógså nedlægge 
færdselsuheldsstatistikken. Spørgeren finder det 
væsentligt at opretholde en situation, hvor stati- 
stik Udarbejdes af et uafhængigt organ og ikke 
gtadvist overtages af ministerierne og bliver un- 
derlagt disses prioriteringer. 

Svar (21/103) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Udarbejdelse af en uafhængig og troværdig sta- 
tistik sikres med udgangspunkt i, at Danmarks 
Statistik på alle statistikfaglige områder ikke er 
underlagt nogen politiske prioriteringer, hvilket 
følger af loven om Danmarks Statistik. 

Prioriteringer i forhold til hvilke statistikker 
Danmarks Statistik skal udarbejde foretages af 
den uafhængige styrelse for Danmarks Statistik. 
Det er således alene Danmarks Statistiks styrel- 
se, der kan træffe beslutning om, hvilke statistik- 
ker Danmarks Statistik skal udarbejde samt 
hvilke statistikker, der eventuelt skal nedlægges. 

I forbindelse med ændringsforslagene for fi- 
nansloven for 2003 fik Danmarks Statistik for- 
øget sin bevilling med 5,3 mill. kr. årligt til styr- 
kelse af såvel den eksisterende statistiske pro- 
duktion som til udvikling af ny statistik. 

Økonomi- og Erhvervsministeriet har oplyst, 
at Danmarks Statistik forventer, at en række sta- 
tistikker, som tidligere var planlagt at ophøre, 
nu alligevel bliver videreført. Det drejer sig om 
statistik vedrørende Ejendomssalg, Produktivi- 
tet, Arbejdsmarkedets forløbsdatabase, Koncer- 
ner, Alkohöl og tobak, ADAM-modellen, Nor- 
malbidrag til børn og Delpension samt Børne- 
statistik og Formuestatistik. 

Endvidere har Danmarks Statistik planlagt at 
oprette nye statistiker vedrørende en række IT- 
aktiviteter, TERM-indikatorer vedrørende trans- 
port og miljø, bæredygtighedsindikatorer og re- 
gional beskæftigelse mv. 

Derimod har Danmarks Statistik planlagt at 
ophøre med produktionen af bl.a. syv miljøstati- 
stikker og den månedlige og kvartalsvise færd- 
selsüheldsstatistik. 


